Niederschrift
uber die
Sitzung der Sportkommission
am 28.04.2006

Im Grol3en Sitzungssaal des Rathauses, Flunferplatz 2, 2. Stock,

Vorsitzender: in Vertretung Blrgermeister Forther
Anwesend: Stadtratin Bohm

Stadtratin Alesik

Stadtrat Gruber

Stadtrat Méagerlein
Stadtrat Sendner
Stadtratin Blumenstetter
Stadtrat Dotschel
Stadtratin Heinrich
Stadtratin Reuter
Stadtrat Riedel
Stadtratin Wojciechowski
Stadtrat Wolff
Herr Stark

Frau Stark

Frau Maul

Herr Nepf

Herr Roider

Herr Schedl|

Herr Schramm
Herr Warm

Herr Wagner

Herr Burger

Herr Thielemann
Herr Kruger

Frau Wagner

Herr Hofler
Sitzung: 14:00 — 15:15 Uhr
Schriftfiihrer: Walther




I.  Offentlich

2. Burgermeister Forther:

Frau Maul:

2. Burgermeister Forther:

Herr Wagner:

2. Burgermeister Forther:

Punkt 1:

Herr Schmidt:

2. Burgermeister Forther:

Herr Kruger:

2. Burgermeister Forther:

Stadtrat Sendner:

2. Burgermeister Forther:

Stadtrat Riedel:

2. Burgermeister Forther:

Stadtrat Dotschel:

Herr Thielemann:

2. Burgermeister Forther:

Herr Schmidt:

Stadtrat Sendner:

2. Burgermeister Forther:

eroéffnet den 6ffentlichen Teil der Sportkommissionssitzung,
begriu3t die Anwesenden und stellt die Beschlussfahigkeit
fest.

Neue Mitglieder: Stadtratin Anita Wojciechowski, beratende
Mitglieder Annette Maul und Jirgen Wagner

00:02:21

00:03:36

00:04:15

00:05:22

Basketballstadt Nirnberg

Antrag der SPD-Stadtratsfraktion vom 28.03.06

Antrag der CSU-Stadtratsfraktion vom 19.04.06
Sachverstandige zu Punkt 1:

Herr Schmidt, Frankenbasket (Talentforderverein)

Herr Kriiger, Landestrainer Basketball-Verband (auf3erdem
beratendes Mitglied der Sportkommission)

00:07:39

00:19:52

00:19:57

00:24:45

00:26:29

00:29:11

00:29:32

00:35:06

00:36:30

00:36:57

00:37:14

00:37:23

00:37:50

00:38:30



Punkt 2:

2. Burgermeister Forther:

Stadtrat Gruber:

2. Burgermeister Forther:

Empfehlung:

Punkt 3:

2. Burgermeister Forther:

Stadtrat Magerlein:

2. Burgermeister Forther:

Herr Thielemann:

2. Burgermeister Forther:

Herr Stark:
Stadtrat Wolff:

Stadtrat Dotschel:

2. Burgermeister Forther:

Herr Nepf:

2. Burgermeister Forther:

Stadtrat Wolff:

2. Burgermeister Forther:

Herr Thielemann:

Stadtrat Wolff:

Stadtrat Riedel:

2. Burgermeister Forther:

Empfehlung:

Zuschisse an Vereine und Verbande
Verteilung der Haushaltsmittel auf die
Forderungsarten und Festlegung der Férderséatze
00:38:39

00:42:39

00:46:05

Anlage 2.2 in erganzter Form einstimmig beschlossen
Zuschusse fur Investitionen

auf vereinseigenen Sportanlagen
00:46:36

00:46:57

00:47:33

00:47:50

00:49:22

00:49:30

00:50:53

00:51:36

00:52:29

00:52:35

00:53:59

00:54:08

00:54:47

00:55:31

00:56:27

00:56:38

00:56:47

Anlage 3.2 einstimmig beschlossen



Punkt 4:

2. Burgermeister Forther:

Empfehlung:

Punkt 5:

2. Burgermeister Forther:

Herr Nepf:

2. Burgermeister Forther:

Stadtrat Gruber:

2. Burgermeister Forther:

Herr Nepf:

Stadtrat Gruber:

2. Burgermeister Forther:

Empfehlung:

Punkt 6:

2. Burgermeister Forther:

Herr Thielemann:

2. Burgermeister Forther:

Bericht:

Punkt 7:

2. Burgermeister Forther:

Herr Thielemann:

2. Burgermeister Forther:

Bericht:

Zuschusse fur Nutzungszeiten
in nichtstadtischen Badern

00:56:58

Anlage 4.1 einstimmig beschlossen

Pflegeteam SportService
00:59:00
01:02:48
01:05:04
01:05:08
01:06:05
01:06:59
01:07:20
01:07:52

Anlage 5.1 einstimmig beschlossen

Sport in Nurnberg — Bericht zum Sportjahr 2005
01:08:16

01:08:53

01:11:34

Anlage 6.0 mit Anlagen zur Kenntnis genommen
WM-Projekte des SportService im

Rahmen von ,Niirnberg kickt“

01:11:48

01:12:02

01:13:45

Anlagen 7.0 — 7.3 zur Kenntnis genommen



Punkt 8

2. Burgermeister Forther:

Punkt 9

Der Vorsitzende:
[.V.

gez.

Forther

Blrgermeister

Niederschrift Uber die Sitzung

der Sportkommission vom 08.07.2005
- 6ffentlicher Teil —

wird einstimmig genehmigt

01:14:13

Da im nichtoffentlichen Teil als Tagesordnungspunkt nur die
Niederschrift ansteht, vergewissert sich der Vorsitzende, dass
die Mitglieder der Sportkommission die Niederschrift des
nichtéffentlichen Teils nicht aufgreifen werden und bittet um
Zustimmung, dass Uber diese im 6ffentlichen Teil gleich mit
abgestimmt wird. Nachdem dies der Fall ist, wird tiber die
nichtoffentliche Niederschrift bereits im offentlichen Teil ab-
gestimmt, damit entfallt der nichtoffentliche Teil der Sport-
kommissionssitzung.

Niederschrift Uber die Sitzung

der Sportkommission vom 08.07.2005
- nichtéffentlicher Teil —

wird einstimmig genehmigt

Die Schriftfihrerin:

gez.

Walther



	OLE_LINK1

